
   

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento dell’Amministrazione Generale del Personale e dei Servizi 

Direzione per la  Razionalizzazione degli Immobili, degli Acquisti, della Logistica  

e gli Affari Generali 

UFFICIO I 

 

 

OGGETTO: Efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto per il servizio di traduzione dall’italiano 

all’inglese e di revisione linguistica dei documenti istituzionali del ministero dell’economia e delle 

finanze di natura specialistica in materia giuridica ed economico-finanziaria per un periodo di 12 

mesi – CIG 74047966F6 
 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA la determina a contrarre del 5 marzo 2018 – prot. 26673/2018 – con la quale il Direttore 

Generale della Direzione per la Razionalizzazione degli Immobili, degli Acquisti, della Logistica e 

gli Affari Generali, ha disposto l’avvio della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016, da espletarsi mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento del servizio di traduzione 

dall’italiano all’inglese e di revisione linguistica dei documenti istituzionali del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze di natura specialistica in materia giuridica ed economico-finanziaria 

per un periodo di 12 mesi, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016 - CIG 74047966F6; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 44179 del 12-04-2018 con cui sono state determinate le 

esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento n. 43560 del 11-04-2018, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico; 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice a favore della 

società Authentic Enterprise Solutions s.r.l.; 

VISTO che con determina n. 66884 del 31-05-2018 si è proceduto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, 

del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione in favore della società Authentic Enterprise Solutions s.r.l, 

precisando che l’efficacia dell’aggiudicazione resta subordinata alla verifica del possesso dei 

requisiti prescritti, ai sensi del comma 7 del citato articolo 32; 

VISTO che con nota prot. N. 64044 del 25-05-2018 è stata richiesta alla società aggiudicataria la 

documentazione a comprova del possesso dei requisiti prescritti; 



 

 2 

VISTI i certificati del casellario giudiziale, ai sensi dell’art. 24 del D.P.R. 313/2002, relativi al 

legale rappresentante della società e ai due soci al 50%; 

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_10721800, acquisito d’ufficio dalla stazione 

appaltante, dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti degli enti previdenziali; 

VISTA la comunicazione di regolarità fiscale, effettuata ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D.Lgs. 

50/2016, rilasciata dall’Agenzia delle Entrate con nota prot. N. 110743 del 21 giugno 2018; 

VISTO l’esito della consultazione del Casellario delle Imprese di cui all’art. 213 del D.Lgs. 

50/2016, dal quale non risultano annotazioni relative alla società aggiudicataria; 

VISTA la documentazione, trasmessa dalla società aggiudicataria, comprovante il possesso del 

requisito di capacità economica e finanziaria richiesto nella lex specialis di gara; 

ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni necessarie per disporre l’efficacia 

dell’aggiudicazione, necessaria per la stipula del contratto, 

 

DETERMINA 

 

l’efficacia dell‘aggiudicazione disposta con determina prot. N. 66884 del 31-05-2018 in favore della 

società “Authentic Enterprise Solutions srl”. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul 

profilo del Ministero dell’Economia e delle Finanze, nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di Gara e Contratti”. 

     

                                         

                   IL DIRIGENTE 

                      dott.ssa Marialaura Ferrigno 

             

     

 

 

     

             

         

 

             

     

 


	efficacia_aggiudicazione.pdf

		2018-06-21T14:38:29+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	Uscita-Ministero Economia e Finanze/DAG - XX SETT- Prot Num: 0076695/2018 del 21/06/2018


		2018-06-22T09:25:28+0200
	FERRIGNO MARIA LAURA
	Firmato digitalmente


		2018-06-22T07:26:16+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	File firmato digitalmente da: FERRIGNO MARIA LAURA




